
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Lunes 2 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 66921

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

11
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

52118 Anuncio de licitación de: Consejo de Administración de Transportes
Interurbanos de Tenerife S.A. Objeto: Acuerdo Marco para la prestación
de los servicios de publicidad y servicios de investigación de mercado,
estudio y encuestas de opinión pública. Expediente: T-SER 10/102019.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Consejo  de  Administración  de  Transportes  Interurbanos  de
Tenerife,  S.A.

1.2) Número de identificación fiscal: A28502144.

1.3) Dirección: Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del Mar.

1.4) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.

1.6) Código postal: 38111.

1.7) País: España.

1.9) Teléfono: 922479500.

1.10) Fax: 922479502.

1.11) Correo electrónico: contratacion@titsa.com

1.12) Dirección principal: http://www.titsa.com

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEfXGy%2BA%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación:  Acceso libre,  directo,  completo y
gratuito a los pliegos de la contratación,  en

h t t p s : / / c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s /
poc?uri=deeplink%3Adetalle_licitacion&idEvl=gX2LRO1Bzuwuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.

3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de tranvía, metro y autobús.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

6. Lugar principal de entrega de los suministros: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para la prestación de los servicios



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Lunes 2 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 66922

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

11
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

de publicidad y servicios de investigación de mercado, estudio y encuestas de
opinión pública

8. Valor estimado: 488.000,00 euros (IGIC no incluido)

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
24 meses.

11.  Condiciones  de  participación:  Véase  Pliego  de  prescripciones
Administrativas.

12. Tipo de procedimiento: Abierto. Establecimiento de Acuerdo Marco

17. Condiciones de ejecución del contrato: Véase Pliego de prescripciones
Administrativas.

18. Criterios de adjudicación: Véase Pliego de prescripciones Administrativas.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 30 de diciembre de 2019 (hora referida a huso horario peninsular).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación: A través
de la Plataforma de Contratación del Estado

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 17 de enero de 2020 a las 11:00
horas.Sala de Juntas Sede Social TITSA. Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas.
Sta. Mª del Mar - 38111 Santa Cruz De Tenerife, España (hora referida a huso
horario peninsular).

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22.  Lengua  o  lenguas  en  las  que  deberán  redactarse  las  ofertas  o  las
solicitudes  de  participación:  Español.

25. Procedimientos de recurso: Véase datos publicados en la Plataforma de
Contratación del Estado.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso: Véase datos publicados en la Plataforma de Contratación del Estado.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio
de Licitación al DOUE (21 de noviembre de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 25 de noviembre de 2019.

Santa Cruz de Tenerife, 25 de noviembre de 2019.- Director Gerente, Jacobo
Kalitovics Nóbrega.

ID: A190068129-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-29T17:19:00+0100




